
BOE núm. 136 Sábado 7 junio 2003 4575

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto de Turismo de España
por la que se convoca la subasta pública
que se menciona.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Supervisión y Tramitación.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Reparaciones de la

estructura de madera del Parador de Turismo de
Guadalupe (Cáceres).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 393.429,63 euros, Anualidad 2003:
240.405,00. Anualidad 2004: 153.024,63.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91.343.34.23/29.
e) Telefax: 91.343.38.12.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo K, subgrupo 7, categoria e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18
horas del día 15 de Julio de 2.003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Instituto de Turismo de España.
2. Domicilio: Calle José Lazaro Galdiano, 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: Calle José Lazaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de Julio de 2.003.
e) Hora: doce.

10. Otras informaciones. Fecha de calificación
documental: 22 de Julio de 2.003.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
asciende a 1.365,34 euros a cargo del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www:administracion.es. El portal del ciudadano.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, José Muñoz Contre-
ras.—&28.915.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Comisión del Mercado de
las Telecomunicaciones por la que se anun-
cia la adjudicación de la edición en papel
y CD-ROM del Informe anual de la Comi-
sión del Mercado de las Telecomunicaciones
del ejercicio 2002 y su distribución.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Comisión del Mercado de las

Telecomunicaciones.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Administración.
c) Número de expediente: AD 46/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

trabajos de edición en papel y CD-ROM del Informe
Anual de la Comisión del Mercado de las Tele-
comunicaciones del ejercicio 2002 y su distribución.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 75, de
28 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 73.000,00 euros
(setenta y tres mil euros) I.V.A incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2003.
b) Contratista: ARTEGRAF, Industrias Gráfi-

cas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.680,00 euros

(sesenta y cuatro mil seiscientos ochenta euros)
I.V.A incluido.

Madrid, 2 de junio de 2003.—El Presidente de
la Comisión del Mercado de las Telecomunicacio-
nes, Carlos Bustelo García del Real.—27.317.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se co-
munica la licitación del expediente
3.3/3700.0198/8-00000.

1. Avenida Ciudad de Barcelona, 4, primera
planta, despacho 16, 28007 Madrid, Teléfono: 915
06 60 48, Fax: 915 06 63 18, e-mail contrata-
cion.dpciUrenfe.es

2. Núm. del expediente: 3.3/3700.0198/8-00000.
3. Naturaleza del contrato: Obras Descripción

de la obra: «Obras de construcción de cuatro pasos
superiores, un paso inferior y caminos de enlace
para la supresión de los pasos a nivel de los pp.
kk. 46/580 y 47/664 (Cantalpino, Salamanca),
56/961, 57/971 y 58/634 (Pitiegua, Salamanca) y
68/561, 69/254 y 70/980 (Moriscos, Salamanca)
de la línea Medina del Campo-Salamanca».

El presupuesto base de las obras, para este Con-
curso, de ejecución por contrata es de dos millones
setecientos cincuenta y ocho mil doscientos ochenta
y cuatro euros con treinta y siete céntimos de euro
(2.758.284,37).

El importe de ejecución por contrata del Estudio
de Seguridad y Salud Laboral, que no admite
Alza/Baja, es de cincuenta y dos mil cuatrocientos
sesenta y siete euros con treinta y cinco céntimos
de euro (52.467,35) y se adjudicará íntegramente
adicionando esta cantidad a la resultante del
Alza/Baja.

4.

a) Lugar de ejecución: Línea Medina del Cam-
po-Salamanca (Términos Municipales de Cantalpi-
no, Pitiegua y Moriscos, Salamanca).

b) Plazo de ejecución: Diez (10) meses.

5.

a) Tipo de procedimiento de adjudicación Pro-
cedimiento de adjudicación: Negociado Clasifica-
ción: Subsector OAKA (Construcción de Pasos
Superiores).

6.

a) Fecha límite de recepción de las ofertas 12:00
horas del día 2 de julio de 2003.

b) Dirección a la que debe enviarse Entidad:
Dirección de Proyectos y Coordinación de Inver-
siones-RENFE. Oficina Administrativa del Gabinete
de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona núme-
ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid 28007.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso
en alguna de las prohibiciones para contratar con-
tenidas en el Artículo 20 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio (Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas), y en particular, estar al corriente de pago de
las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social.

8. Empresas Seleccionadas: Todas las clasifica-
das por Renfe en el Subsector OAKA (construcción
de pasos superiores) autorizadas para realizar obras
por importe de 2.810.751,72 euros.

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se
adjudicará a la oferta económicamente más favo-
rable para RENFE de entre las empresas que sean
admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-
gen en el Pliego de Bases Particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas Provisional: La
fianza se establece en el Anejo I del Pliego de Bases
Generales que se facilita con la documentación del
concurso.

11. Información complementaria: El importe de
la publicación de este anuncio será por cuenta del
adjudicatario tal y como se indica en la mencionada
documentación aplicable a este concurso.

Toda la correspondencia mantenidas sobre esta
licitación deberá hacer referencia al expediente:
3.3/3700.0198/8-00000.

El anuncio de clasificación ha sido publicado en
DOCE 2003/S 1-000828 de 2/01/2003 y B.O.E.
núm.50 de 27/02/2003.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—Manuel de la Torre
Sánchez, Director de Control de Gestión, Contra-
tación y Logística.—28.854.

Anuncio por el cual RENFE pone en cono-
cimiento el pago de cupón de los bonos de
la emisión Obligaciones RENFE Julio 1995
C-10,00 %.

Se pone en conocimiento de los tenedores de
los bonos de la emisión Obligaciones RENFE Julio
1995 C-10,00%, que el pago del cupón se efectuará
a partir del día y según los importes siguientes:

Pago de cupón:

Vencimiento: 18 de julio de 2003. Importe bruto
cupón: 15.025,303000 A.

Retención I.R.P.F. 15 %: 2.253,795450 A.
Importe neto cupón: 12.771,507550 A.
Entidad pagadora: Banesto, S. A.

Madrid, 29 de mayo de 2003.—Pilar Cutanda Gon-
zález, La Directora de Mercado de Capitales y Pro-
gramación Financiera.—28.857.

Anuncio de RENFE por el que se comunica
la implantación de un Sistema de Clasifi-
cación de empresas proveedoras.

1. Entidad contratante: RENFE. U. de N. de
Alta Velocidad Director de Compras y Contratación
Edificio Histórico. Estación de Madrid-Puerta de
Atocha 28012 Madrid Teléfono: 91 506 71 10;
Fax: 91 506 63 09 E—mail: comprasaveUrenfe.es

2. Objeto del Sistema de Clasificación: CPV:
63210000-4.

Sector de servicios comerciales e intermediación
—SPAB01 «Servicios de atención al cliente». Ser-
vicios varios de atención al cliente, tales como: aza-
fatas en salas de espera, recepción, controles de


